DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

SEXTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2020 ANO II EDIÇÃO N.º 0467 – Páginas 01
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 1

 SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020 – SRP
AVISO DE RESULTADO: RESULTADO DAS PROPOSTAS DA TP005-CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020 - SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME, com sede na Rua Nova, S/N, Centro,
Arame – MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n°
002/2020-GAB de 06 de Janeiro 2020, torna público que, com base na Lei
Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº
006/2017, Lei 8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei
Complementar 147/2014  e demais normas atinentes à espécie, realizará às
10:00 hs (dez horas) do dia  18 de  Agosto de 2020, na  sede do Setor da
Comissão Permanente de Licitação – CPL  situada na Rua Nova, S/N – Centro –
Arame –MA, onde serão recebidos os Envelopes 01 e 02 e demais documentos
exigidos para a licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo
Menor Preço, Objetivando o Registro de Preços para futura Contratação de
empresa para o fornecimento de Hortifrutigranjeiros para atender a demanda
operacional  do Hospital Municipal de Arame – MA. Conforme especificações
apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Este Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supracitado, de 2ª a 6ª
feira, no horário das 08:00 ás 12:00horas, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da importância de R$ 30,00
(trinta reais), que deverá ser feito através de Documentação de Arrecadação
Municipal – DAM e ainda estará disponível no site: http:arame.ma.gov.br
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone: (99)
35324554.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

AVISO DE RESULTADO

RESULTADO DAS PROPOSTAS DA TP005-CPL
Tornamos público o resultado do TOMADA DE PREÇOS 005/2020-CPL.
PROC.ADMINISTRATIVO Nº 00000046/2020, do tipo menor preço Global,
objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma
de 4 (quatro) postos de saúde do Município de Arame – MA, informa o
resultado de Proposta de Preço, R R 7 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA-ME, CNPJ: 21.643.662/0001-50, representada pelo Sr. RIZOMAR DINIZ
REGO, e à empresa S. DE OLIVEIRA CHEVES – ME, CNPJ: 05.757.618/0001-14,
representada pelo Sr. PEDRO SILVESTRE SOUSA CHAVES. Tendo como
vencedora a empresa: R R 7 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME,
CNPJ: 21.643.662/0001-50 foi vencedor no item nos lotes 01 no valor de
31.364,76 (trinta e um mil trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis
centavos) e lote 04 no valor de 28.895,46 (vinte e oito mil, oitocentos e
noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos) e o participante S. DE
OLIVEIRA CHEVES – ME, CNPJ: 05.757.618/0001-14 foi vencedor no item lote
02 no valor de 19.352,61 (dezenove mil, trezentos e cinquenta e dois reais e
sessenta e um centavos) e lote 03 com valor de 42.291,47 (quarenta e dois mil
duzentos e noventa e um reais e quarenta e um centavos). Comunica assim o
resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e
Administrativo. Abrindo assim prazo de 05 (cinco) dias úteis para recurso
conforme Art. 109 da Lei n° 8.666/93. Arame - MA, em 07 de Julho de 2020.
José Michael Barros de Paiva. Portaria nº 001/2020-GAG, Presidente da CPL.

Verifique a autenticidade

		2020-08-07T16:54:48-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121